
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR INVESTIC  

 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz  

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů dále jen “ZZVZ“) 

 (otevřené nadlimitní řízení) 

  

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://ezak.kr-

karlovarsky.cz. 

 

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky budou 

podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. Dodavatel či účastník řízení je však 

povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem podání nabídky  

na https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html.   

  

Registrace v E-ZAK není zpoplatněna. K provedení registrace je elektronický podpis nutný, a pokud 

jím dodavatel nedisponuje, může vyzvat zadavatele k jeho předregistraci prostřednictvím emailové 

adresy monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

1) Název zakázky 
 

„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“  
 
Toto zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky 

Z2020-022410. 

 

2) Druh veřejné zakázky a  klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce (§ 14 odst. 3 ZZVZ) 

 

Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky:                                                195 233 518,91 Kč bez DPH 

 

Klasifikace stavebních prací, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky, je tato (viz Společný slovník 

pro veřejné zakázky CPV): 

 

hlavní CPV kód             45000000-7 Stavební práce   

     

dodatečný CPV kód:  

45200000-9  Práce pro kompletní nebo částečnou výstavbu inženýrské stavitelství 

45215000-7 Stavební úpravy budov sloužících pro zdravotní a sociální péči  

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html
mailto:monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 2 

 

45215100-8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné plochy  

45300000-0 Stavební montážní práce 

45310000-3 Elektroinstalační práce 

45400000-1 Práce při dokončování budov 

45454000-4 Přestavba budov 

45454100-5 Rekonstrukce budov 

39100000-3 Nábytek 

39220000-0  Kuchyňské zařízení, domácí potřeby a zařízení pro pohostinství 

 

Odkaz na veřejnou zakázku a její zadávací dokumentaci umístěnou na profilu zadavatele: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00003734 

 

3) Vymezení plnění veřejné zakázky 
 

3.1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Stavba Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice 

v Chebu byla zahájena v roce 2017. Etapy 1 až 4 byly již provedeny předchozím vybraným dodavatelem 

stavebních prací v průběhu let 2017 až 2019. Karlovarský kraj odstoupil od smlouvy ke dni 21. 11. 2019. 

 

Zadavatel nechal následně zpracovat projektovou dokumentaci k dokončení stavby Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu pavilon B (levá část), 

jenž zohledňuje provedené práce, stávající situaci a určuje předmět plnění této veřejné zakázky. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je proto provedení a obstarání veškerých 

prací nutných k úplnému dokončení a zprovoznění stavby Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice  

v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část) (dále jen stavba) v rozsahu 

specifikovaném projektovou dokumentací pro provedení stavby zpracovanou ATELIEREM PENTA v.o.s.  

a touto zadávací dokumentací včetně součinnosti se zajištěním kolaudace stavby. Stavba bude kolaudována 

jako celek, a to včetně předchozích již realizovaných etap týkajících se pavilonu A1, který je v předčasném 

užívání. Součinností vybraného dodavatele při zajištění kolaudace díla je zejména jeho účast včetně zajištění 

účasti všech poddodavatelů při kolaudačním řízení. 

Realizované etapy výstavby pavilonu A1 a zbývající etapy, které jsou předmětem tohoto zadávacího řízení, 

jsou povoleny jedním společným územním rozhodnutím a stavebním povolením pod názvem Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu, které bylo 

vydáno Městským úřadem Cheb - odborem stavebním a životního prostředí spis. zn. KSÚ 3207/2015, č. j. 

MUCH 55363/2015/Mül, vydané dne 01. 07. 2015 v právní moci (je součástí zadávací dokumentace, a to v 

příloze č. 5 Dokladová část).  

 

Předpokládaný rozsah stavebních prací vyplývá z projektové dokumentace pro provádění stavby Karlovarská 

krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu – úprava a 

rozdělení zpracované společností ATELIER PENTA v.o.s., se sídlem Mrštíkova 12, 586 01 Jihlava, zakázkové 

číslo A 03 – 20 – P, z března roku 2020 (ta tvoří přílohu č. 4 zadávacích podmínek). 

 

Cílem plnění veřejné zakázky na stavební práce je rekonstrukce stávajícího pavilonu B včetně přístavby 

v areálu nemocnice v Chebu.  

Rekonstrukce části pavilonu B: 

Pavilon B má tvar písmene U. Ve středu objektu je stávající hlavní vstup a centrální schodiště. Rekonstrukcí 

projde část pavilonu B, jenž nebyl dotčen stavebními úpravami při přestavbě v letech 2011 až 2012, tzn. 

středová část a levé křídlo pavilonu. Rekonstruovaná část objektu B je půdorysného tvaru L s rozměry křídel 

50 x 27m a 33 x 10m. 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00003734


Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 3 

 

Objekt má jedno podzemní, čtyři nadzemní podlaží a lokální nástavbu 5. NP ve středové části objektu.  

Nad celou budovou je provedena dvouplášťová provětrávaná plochá střecha s vnitřními vtoky. Objekt byl 

dostavěn v roce 1910, mezi lety 1968-1971 proběhla generální rekonstrukce, přístavba dvorního traktu  

a nástavba 4. NP.  

Suterén budovy je v důsledku působení kapilární zemní vlhkosti a zatékání povrchové vody ve zhoršeném 

vlhkostním stavu a bude nutno ho sanovat. Nosné zdi a stropní konstrukce nevykazují známky statických 

poruch. Střešní konstrukce z hlediska tepelně technických parametrů zcela nevyhovující, uvažovaná 

provětrávaná vzduchová mezera nefunkční, lokálně je vidět vliv zatékání netěsnou střešní krytinou. 

Součástí rekonstrukce je rovněž rozšíření nástavby na střeše (částečné 5. NP).  

Důležitou součástí rekonstrukce je taktéž umožnění vytvoření požadovaných prostupů ve stávajících nosných 

stěnách pavilonu.  

 

Přístavba pavilonu B: 

Směrem do dvorního traktu bude provedena výstavba nové přístavby, navíc zde bude situováno nové ocelové 

únikové schodiště. 

Objekt přístavby je navržen s půdorysnými rozměry cca 18,3 x 6,8 m o jednom podzemním a čtyřech 

nadzemních podlažích s plochou střechou. Je řešen jako zděný s nosným monolitickým železobetonovým 

skeletem. 

 

Stavba předpokládá vznik následujících funkčních celků: 

1. PP – ve středové části se nachází oddělení endoskopie (speciální kolonoskopické a gastroskopické 

vyšetřovny), centrální šatny zaměstnanců, strojovna VZT a elektro. V levé části bude oddělení rehabilitace  

a transfúzní stanice se samostatnými vstupy zvenku. 

1. NP – bude umístěna hlavní halová čekárna s návazností na specializované ambulance – neurologická vč. 

stacionáře, hematologická vč. stacionáře, oční ambulance, ambulance endokrinologie a ORL a vyšetřovna 

SONO. Ve středové části bude umístěno pracoviště RDG včetně zázemí. 

2. NP – lůžkové oddělení chirurgie s 21 lůžky a 8 lůžky dospávajícími - po operaci je pacient umístěn  

do místností dospávání, které budou sloužit pro všechny operační sály. V centrální části situovány lékařské 

pokoje 

3. NP – lůžkové oddělení ORL s 27 lůžky (dva až čtyřlůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením). 

V centrální části situovány lékařské pokoje. 

4. NP - lůžkové oddělení interny s 27 lůžky (dva až čtyřlůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením). 

V centrální části situovány lékařské pokoje. 

 

Stavba je členěna: 

I. STAVEBNÍ OBJEKTY 

D1.02 Rekonstrukce pavilonu B 

D1.02.1  Architektonicko-stavební řešení  

D1.02.2  Stavebně konstrukční řešení 

D1.02.3  Požárně bezpečnostní řešení 

D1.02.4a1  Vytápění 

D1.02.4a2  Předávací stanice tepla 

D1.02.4b  Chlazení 

D1.02.4c  Vzduchotechnika 

D1.02.4d  Měření a regulace 

D1.02.4e   Zdravotně technické instalace 

D1.02.4g1  Silnoproudá elektrotechnika 

D1.02.4g2  Silnoproudá elektrotechnika – PBZ 

D1.02.4g3  Silnoproudá elektrotechnika – hromosvod  

D1.02.4h1  Slaboproudá elektrotechnika 

D1.02.4h3  Elektrická požární signalizace 

D1.02.4i  Medicinální plyny 

D1.02.5  Interiér 



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 4 

 

 

II. OBJEKTY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

D2.01   Příprava území 

D2.02   Komunikace a chodníky 

D2.03   Kanalizace 

D2.06   Sadové úpravy 

D2.07   Přípojka NN 

D2.09   Venkovní osvětlení 

D2.11a   Přeložka areálových slaboproudů 

D2.11b   Přeložky a ochrana SEK O2 

 

III. TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

D2.51   Lékařská technologie/B 

D2.52   Technologie stravování 

 

3.2. POSTUP PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Stavbu je nutno provést po etapách od 5. do 7. etapy (etapy č. 1 až 4 byly již provedeny předchozím 

dodavatelem stavebních prací a nejsou součástí předmětu plnění této veřejné zakázky). 

Vybraný dodavatel před samotným zahájením prací 5. etapy bude muset provést nové provizorní dělící 

stavební konstrukce. Následovat budou 5. až 7. etapa. Konkrétní termíny jsou specifikovány v čl. 5) Doba 

plnění veřejné zakázky této výzvy. 

 

3.3. PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Zadavatel důrazně upozorňuje účastníky na respektování podmínek uvedených v Dokladové části (příloha 

č.5 této zadávací dokumentace) zejména stanoviska a podmínky vlastníků inženýrských sítí,  

v souvislosti s přeložkami nebo zřízením nových sítí či jejich odstraněním. 

b) Součástí projektové dokumentace je i část dokumentace označená D2.51-02/B Seznam vybavení  

po místnostech/B (je součástí projektové dokumentace tj. v příloze č.4 této zadávací dokumentace). 

Zadavatel jí poskytuje účastníkům informativně. Část položek ze seznamu, které nejsou předmětem tohoto 

plnění, nejsou zahrnuty ani ve stavbě (výkazu výměr k ocenění). Účastníci nebudou tuto část oceňovat  

a zahrnovat do své nabídky. Zadavatel nicméně požaduje, aby vybraný dodavatel závazně poskytl a plnil 

součinnost při těchto dodávkách a montážích po celou dobu trvání stavby.  

c) Vybraný dodavatel předloží před předáním staveniště detailní návrh postupu prací včetně uvedení návrhu 

opatření k minimalizaci negativních vlivů souvisejících s realizací zakázky, tzn., k vypracovanému 

harmonogramu výstavby zpracuje ještě podrobný plán organizace výstavby (dále jen POV). Dodavatel je 

dále povinen POV a harmonogram prací upravovat průběžně podle aktuálních podmínek nepřerušeného 

provozu nemocnice. Dodavatel je povinen 1x měsíčně předkládat aktualizovaný detailní harmonogram 

prací odsouhlasený technickým dozorem stavby (dále jen TDS) a investorem.  

d) Dále je nutné, aby dodavatel koordinoval práce a dbal provozních pokynů ze strany nemocnice 

v rozsahu: 
- Nutno koordinovat veškeré práce po částech dle podlaží s ohledem na nepřetržitý provoz 

provozovatele nemocnice.  

- Nutnost vzájemné koordinace prací dodavatele a případných prací zadavatele nebo provozovatele 

nemocnice.  

- Po předchozím upozornění (24 hodin předem) umožnit min. 1x měsíčně přístup na komunikaci  

u objektu B pro zásobení kyslíkem. 

- Dodavatel zajistí vjezd z ul. Pastýřská tak, aby do areálu nemocnice zamezil přístupu cizích vozidel 

mimo stavbu.  

- Dodavatel zajistí odběr vody a elektrické energie s vlastním měřením spotřeby, jak u vlastní stavby, 

tak u zařízení staveniště dodavatele.  



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 5 

 

- Celá stavba probíhá za plného provozu nemocnice, dodavatel je povinen zabezpečit okolí stavby  

před možným pádem předmětů z horních pater na osoby (zdravotnický personál, pacienty, návštěvníky 

nemocnice apod.), které se mohou pohybovat pod ním.  

- Parkování vozidel dodavatele mimo předané staveniště a zařízení staveniště lze pouze po předchozím 

odsouhlasení provozovatelem nemocnice a bude evidováno. 

- Pracovní doba na stavbě bude omezena pro hlučné práce na 8:00 – 18:00 hod, v případě nutnosti může 

být po dohodě upravena (upozorňujeme na vyhlášku č. 3/2015 města Cheb o omezení hlučných 

činností).  

- Dopravní trasy zásobování stavby budou upřesněny v POV po dohodě a ve spolupráci se zástupci 

nemocnice.  

- Před zahájením prací bude provedena ochrana objektů vzduchotechniky (dále jen VZT) nasávání 

vzduchu pro operační sály.  

- Zadavatel zakazuje používání stávajících výtahů a schodišť v pavilonu B k účelům stavby. 

- Nutné zachování příjezdových cest a volných prostor u zadního vchodu již rekonstruované části 

objektu B.  

- Nutná časová koordinace postupu při přepojování zdravotně-technické instalace (dále jen ZTI)  

v případě, že by mělo dojít k omezení stávajících provozů v pavilonu B.  

- Nutná časová koordinace postupu prací při přepojování nových přípojek tak, aby bylo minimalizováno 

omezení provozu ostatních objektů nemocnice.  

- Při realizaci venkovních sítí a komunikací je třeba zachovat přístup pro rychlou záchrannou službu, 

pro zásobování pavilonu A1, pro zásobování a příjezd do objektu společnosti Terea (kamion  

s navážením materiálu do skladu kotelny).  

 

3.4. OSTATNÍ INFORMACE K PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  

Podkladem pro zpracování nabídky je tato výzva, soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu 

výměr (příloha č. 6 této zadávací dokumentace), dále projektová dokumentace  

pro provádění stavby Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu – úprava a rozdělení, zpracovaná ATELIEREM PENTA v.o.s., se sídlem Mrštíkova 12, 

586 01 Jihlava, zakázkové číslo A 03 – 20 – P, z března 2020 (příloha č. 4 této zadávací dokumentace)  

a další dokumenty, které jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace.  

 

Realizace předmětu plnění bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle obecně závazných právních 

předpisů, ČSN, ostatních norem a metodik upravujících předmět plnění.  

 

Dílo bude realizováno v nejvyšší normové jakosti kvality v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně 

závazných a doporučených předpisů a metodik.  

V případě, kdy jsou v zadávací dokumentaci, projektové dokumentaci nebo v soupisu prací specifikovány jako 

příklad konkrétní materiály a výrobky, nějaký přímý či nepřímý odkaz na dodavatele nebo výrobky, nebo 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se  

o vzorové, ale nikoli jediné zadavatelem požadované řešení. Uvedené materiály a výrobky je proto možné 

nahradit ekvivalenty, jejichž vlastnosti a technické parametry bude možné doložitelným způsobem hodnotit 

jako srovnatelné úrovně (nebo vyšší) se vzory navrženými v zadávací dokumentaci. Je-li tedy v zadávací 

dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální 

požadovaný standard a účastník může nabídnout obdobné výrobky (nebo technologie) ve stejné nebo vyšší 

kvalitě (alternativní výrobky). V tomto případě musí účastník doložit srovnatelné vlastnosti těchto výrobků 

příslušnými doklady. Pokud by mělo použití alternativních výrobků za následek změny v projektové 

dokumentaci, ponese náklady spojené se změnou zhotovitel. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré 

postupy prací a dále použité materiály a povrchové úpravy. 

 

Jsou-li v zadávací dokumentaci odkazy na normy či technické dokumenty, má se za to, že jsou tím definovány 

minimální technické požadavky a účastník může nabídnout rovnocenné řešení, pokud v souladu s § 91 ZZVZ 

prokáže splnění požadavků zadavatele vymezených těmito technickými podmínkami. Za vhodný prostředek 



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 6 

 

prokázání považuje zadavatel vedle technické dokumentace výrobce a dokladů uvedených v § 95 ZZVZ také 

čestné prohlášení.  

 

Technický dozor stavby u této stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud 

technický dozor stavby provádí sám zadavatel. 

Po podpisu smlouvy budou předány vybranému dodavateli 2 paré předmětné projektové dokumentace  

pro provádění stavby a povolení k předběžnému užívání stavby objektu A1 (již realizované 1. až 4. etapy 

stavby). 

 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ. Zadavatel k tomuto kroku přistoupil 

z důvodu úzké provázanosti všech součástí předmětu plnění této veřejné zakázky. Realizace této veřejné 

zakázky více dodavateli by byla problematická i s ohledem na to, že se jedná o stavbu, kde je nutné naplánovat 

jednotlivé činnosti a provázat je s provozem nemocnice. 

Uvedené znamená, že jde o vzájemně související a prolínající se práce stavební, řemeslné a následného 

vybavení o lékařskou technologii (pevně spojenou se stavbou) a technologii stravování, které kladou velké 

požadavky na koordinaci postupu prací. Pokud by zakázka byla zadávána různým dodavatelům po částech, 

neúměrně by rostly náklady na koordinaci prací i zvýšené riziko vzniku škod a možných problémů při provozu 

nemocnice. Zároveň by došlo k nejasně stanoveným hranicím odpovědnosti případných více dodavatelů,  

z čehož vyplývá vysoká pravděpodobnost problematického uplatňování smluvních mechanismů náhrady 

škody nebo sankcí za nedodržování požadavků na plnění. Z tohoto důvodu je potřeba celý předmět plnění 

zadávat jednotně. 

 

4) Obchodní podmínky 
 

Přílohou č. 3 těchto zadávacích podmínek je vzorová podoba smlouvy o dílo, která bude sloužit k uzavření 

smluvního vztahu s vybraným dodavatelem.  

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 

smlouvy, která musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

- doplnění identifikačních a kontaktních údajů účastníka; 

- doplnění finančních částek smluvní ceny; 

bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy. 

 

Místa pro doplnění návrhu smlouvy jsou vyznačena žlutým podbarvením.  

 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve formátu*.doc. 

 

5) Doba plnění veřejné zakázky 
 

Doba plnění veřejné zakázky činí 68 týdnů od předání a převzetí staveniště.  

Dílčí termíny: 

a)  termín předání staveniště vybranému dodavateli: do 10 dnů od účinnosti smlouvy;  

b)  zahájení provádění díla: nejpozději první pracovní den 5. týdne od předání a převzetí staveniště; 

c)  dokončení prací tzn. realizace 5. až 7. etapy: nejpozději poslední pracovní den 65. týdne od předání  

a převzetí staveniště; 

d)  zahájení předpřejímky díla a provedení provozních zkoušek celé stavby: následující 3 týdny po dokončení 

prací s tím, že nejzazší termín pro provedení předpřejímek a provozních zkoušek musí být 66. až 68. týden 

od předání a převzetí staveniště; 



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 7 

 

e) protokolární předání řádně provedeného díla nejpozději poslední pracovní den 68. týdne od předání  

a převzetí staveniště. 

 

Předpokládaný termín konání kolaudačního řízení je 69. týden od předání a převzetí staveniště. V případě,  

že by došlo ke kolaudačnímu řízení v pozdějším termínu, bude vyzván k účasti v rámci součinnosti  

při kolaudačním řízení, nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů před konáním kolaudačního řízení.  

  

Předpokládaný termín předání staveniště: říjen 2020 

 

Předpokládá se členění stavby na etapy (rozdělení do tří etap, tj. 5. až 7. etapa). Součástí projektové 

dokumentace je podrobnější popis etapizace. Etapizace navržená projektantem, která zohledňuje zásady  

pro zachování provozu nemocnice, je pro vybraného dodavatele závazná - viz více písmeno c) čl. 10 této 

výzvy. 

 

6) Místo plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění je areál Karlovarské krajské nemocnice a. s. – nemocnice v Chebu nacházející se v katastrálním 

území Cheb. Místo plnění je podrobně vymezeno projektovou dokumentací.  

 

7) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 a 2 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti.  Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit na základě nejnižší nabídkové 

ceny bez DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší.  

 

Výsledkem veřejné zakázky bude uzavření smlouvy o dílo. 

 

8) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

A) Základní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 ZZVZ. 

 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen  

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

podle písmene a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2021'


Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 8 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písmene a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle písmene a) splňovat osoby uvedené v § 74 odstavci 2 

ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.  

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

B) Profesní způsobilost  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu  

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

 

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

Dále zadavatel požaduje prokázat předložením dokladu, že dodavatel je v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky např. předložení příslušného 

živnostenské oprávnění s předmětem podnikání: provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

  
C) Technická kvalifikace  

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje:  

 

a) v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ požaduje zadavatel uvést a předložit seznam stavebních 

prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let  

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. 

Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných stavebních prací byly min. 3 stavební zakázky, 

s předmětem plnění obdobným předmětu této veřejné zakázky, a to v minimální hodnotě 100 mil. Kč bez 

DPH za každou referenční zakázku zvlášť. 

Za zakázku s obdobným předmětem plnění se považuje výstavba nebo rekonstrukce vícepodlažních staveb 

občanské vybavenosti.  

Doba se považuje za splněnou, pokud referenční zakázka uvedená v příslušném seznamu byla v průběhu 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení dokončena.  

      

b) v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ požaduje zadavatel uvést seznam techniků nebo 

technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují 

kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 

osoby v jiném vztahu k dodavateli.  

Zadavatel požaduje seznam techniků v rozsahu: 

- Manažer projektu/hlavní stavbyvedoucí: doklad o autorizaci v oboru pozemní stavby ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, vysokoškolské vzdělání, minimálně 

5 let praxe při řízení stavebních prací na pozici manažera projektu/hlavního stavbyvedoucího. Zkušenost 

s účastí v obdobné funkci nejméně na jedné stavbě, jejímž předmětem byla rekonstrukce nebo novostavba 

objektu občanské vybavenosti v minimálním finančním objemu 100 mil. Kč bez DPH.  

- Stavbyvedoucí: doklad o autorizaci v oboru pozemní stavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, minimálně 5 let praxe při řízení stavebních prací na pozici 

stavbyvedoucího. Zkušenost s účastí v obdobné funkci nejméně na jedné stavbě, jejímž předmětem byla 

rekonstrukce nebo novostavba objektu občanské vybavenosti v minimálním finančním objemu 100 mil. Kč 

bez DPH. 



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 9 

 

- Technolog - člen týmu odpovědný za realizaci technických zařízení: – doklad o autorizaci v oboru 

technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Dále minimálně 5 let praxe při řízení stavebních prací, 

zahrnující zejména elektroinstalace a umělé osvětlení, technologické napájecí systémy, rozvody vysokého 

napětí a nízkého napětí, vedení a zařízení elektronických komunikací včetně přenosu dat, včetně systémů 

zabezpečovacích, požárních, informačních, měřicích a regulačních apod. Zkušenost  

s účastí v obdobné funkci nejméně na jedné stavbě, jejíž součástí byla realizace elektrotechnických zařízení 

v minimálním finančním objemu 15 mil. Kč. 

- Technolog - člen týmu odpovědný za realizaci vytápění a vzduchotechniky: doklad o autorizaci v oboru 

technika prostředí staveb, specializace vytápění a vzduchotechnika ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Minimálně 5 let praxe při řízení stavebních prací 

zahrnujících vnitřní a vnější prostředí staveb, zahrnující zejména VZT, chlazení, vytápění a zásobování 

teplem, rozvody topných a chladicích médií, apod. Zkušenost s účastí v obdobné funkci nejméně na jedné 

stavbě, jejíž součástí byla realizace vzduchotechniky, chlazení, vytápění v minimálním finančním objemu 

12 mil. Kč. 

 

Splnění technického kritéria stanoveného v bodě b) prokáže dodavatel doložením: 

- doklad o autorizaci inženýrů nebo techniků podílejících se na plnění veřejné zakázky podle zákona  

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; 

- podepsaného profesního životopisu, ze kterého bude vyplývat splnění technické kvalifikace (délka praxe, 

referenční zakázky) inženýrů nebo techniků podílejících se na plnění veřejné zakázky; 

- vztah k dodavateli (údaj o tom, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 

k dodavateli); 

- čestného prohlášení jednotlivých techniků či inženýrů o tom, že ke dni podání nabídky proti nim nebylo 

zahájeno disciplinární řízení ani jim nebylo uloženo disciplinární opatření podle § 20 a 21 zákona  

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Požadavky na předložení dokladů 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích (popř. mohou je nahradit čestným 

prohlášením – vzor viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace nebo jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ). Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit 

zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

Nepředložení těchto údajů, dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

  

Účastníci mohou předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 

doklad prokazující:  

 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost.  

Účastník může rovněž prokázat splnění kvalifikace nebo její části certifikátem ze systému certifikovaných 

dodavatelů. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.  Před uzavřením smlouvy lze 



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 10 

 

po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. 

b) až d) ZZVZ.  

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení  

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

 

Dodavatel může prokázat určitou část, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

9) Podmínka při případné společné účasti dodavatelů 
 

Zadavatel vyžaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů nesli odpovědnost všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně.  

V případě společné nabídky prokáže základní způsobilost a profesní způsobilost dle § 84 ZZVZ, každý 

dodavatel samostatně a doloží smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých s veřejnou zakázkou zavázáni společně  

a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky.  

 

10) Další povinné součásti nabídky 
  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) Doplnil a potvrdil Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

na základě vzoru přílohy č. 1 zadávacích podmínek; a 

b) Zadavatel požaduje předložit cenovou nabídku (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb  

s výkazem výměr) v uzamčeném souboru formátu excel, který je přímým výstupem softwaru  

pro rozpočtování; a 

c) Součástí nabídky musí být rovněž zpracovaný harmonogram výstavby. Sestavení harmonogramu je  

na účastníkovi s tím, že jím zpracovaný harmonogram: 

-  Bude obsahovat jednotlivé etapy – stavební objekty, které jsou specifikovány v části projektové 

dokumentace B. 1.1 Souhrnná technická zpráva a B. 1.3 Podrobné zásady organizace výstavby – návrh 

etapizace výstavby. Harmonogram musí být zpracován v souladu s touto částí projektové 

dokumentace. Harmonogram musí být členěn na jednotlivé stavební a technologické objekty a jejich 

části, tak jak jsou uvedeny v části B. 1.3 Podrobné zásady organizace výstavby – návrh etapizace 

výstavby projektové dokumentace; Dále bude v členění po týdnech (od 1. do 68. týdne realizace a 

69.týden součinnost při kolaudaci). 

- Musí respektovat závazné termíny stanovené v čl. 5) Doba plnění veřejné zakázky této výzvy. 

- Zadavatel předpokládá, že k předání a převzetí staveniště dojde v měsíci říjnu 2020. Avšak zadavatel 

není schopen dopředu určit konkrétní datum uzavření smlouvy s ohledem na skutečnosti, které mohou 

případně nastat (prodloužení zadávacího řízení, podání námitek apod.) proto žádá, aby harmonogram 

nebyl datován, ale byl zpracován pouze na stanovenou dobu plnění 68 týdnů a 69. týden, kdy se 



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 11 

 

předpokládá konání kolaudace.  

- Musí vycházet z předpokládaných omezení a požadavků uvedených v zadávací dokumentaci. Musí 

jednak s těmito omezeními počítat (tedy harmonogram je třeba zpracovat s vědomím, že jde  

o maximální přípustná omezení) a musí je rovněž respektovat. 

- Vybraný dodavatel následně na základě předloženého harmonogramu před uzavřením smlouvy 

zpracuje detailní návrh postupu prací včetně uvedení návrhu opatření k minimalizaci negativních vlivů 

souvisejících s realizací zakázky, tzn., zpracuje ještě podrobný plán organizace výstavby (dále jen 

POV) viz čl. 3) Vymezení plnění veřejné zakázky, odstavec 3.3. Podmínky plnění veřejné zakázky této 

výzvy.  

- V harmonogramu musí uvést všechny milníky uvedené v níže uvedené tabulce a ke každému z nich 

uvést závazný termín splnění, který musí korespondovat s čl. 5) Doba plnění veřejné zakázky této 

výzvy; 

Jednotlivé fáze výstavby – pavilon „B“ pro tvorbu harmonogramu 

Poř.čs. Milník Nejzazší termín dokončení 

1. Zahájení stavby předáním 

staveniště 

Předání a převzetí staveniště proběhne do 10 dnů od účinnosti 

smlouvy. Dnem předání a převzetí staveniště bude zahájena 

doba plnění, která je stanovena na 68 týdnů. 

2. Zahájení prací vybraného 

zhotovitele – tzn. realizace 

výstavby 5. a 7. etapy     

Zahájení realizace musí nastat nejpozději první pracovní den 

5. týdne ode dne předání a převzetí staveniště. 

3. Předpoklad zahájení prací 

zhotovitele na 6. etapě 

Nejdříve ve 25. týdnu od předání a převzetí staveniště. 

4. Dokončení prací 5., 6., 7. etapy Dokončení prací 5., 6., 7. etapy musí nastat nejpozději 

poslední pracovní den 65. týdne ode dne předání a převzetí 

staveniště. 

5. Provedení předpřejímek a 

provozních zkoušek díla 

 

Provedení předpřejímek, provozních zkoušek díla a 
proškolení obsluhy uživatele bude provedeno bezprostředně 

po dokončení prací, tzn. po realizaci výstavby 5., 6., 7. etapy, 

a to v maximální délce 3 týdnů. Nejzazší termín pro 

provedení předpřejímek a provozních zkoušek musí být 66. 

až 68. týden od předání a převzetí staveniště. 

6. Protokolární předání řádně 

provedeného díla 

K protokolárnímu předání a převzetí díla musí dojít 

nejpozději poslední pracovní den 68. týdne od předání a 

převzetí staveniště. 

7. Předpokládaný termín pro konání 

kolaudačního řízení k vydání 

kolaudačního souhlasu pro 

kompletní stavbu 

V 69. týdnu od předání a převzetí staveniště. 

 

Nepředložení těchto údajů či dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

11) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena na základě ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr (příloha č. 6 zadávacích podmínek) pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 

veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré činnosti 

vyplývající ze zadávací dokumentace. 

Účastník zadávacího řízení bude vyloučen, pokud bude soupis stavebních prací v předložené nabídce 

obsahovat jakékoliv úpravy, změnu uvedeného množství, dodatky nebo vymazání některých položek oproti 

poskytovanému podkladu, které nebyly uvedeny v úpravách vydaných zadavatelem. 



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 12 

 

V případě, že účastník zjistí absenci některých položek či nesrovnalosti v soupisu prací, případně v ostatních 

částech projektové dokumentace, je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ, požádat písemně  

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny:  

1. Nabídková cena bude předložena v členění dle listu Rekapitulace stavby v oceněném soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a to celková cena díla v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (z ceny 

bez DPH) a celková cena díla v Kč včetně DPH.  

2. Náklady jednotlivých položek zakázky ve formě nabídkových rozpočtů zpracovaných v členění  

dle soupisů prací obsažených v zadávací dokumentaci. 

 

Nabídková cena, pokud je uvedena na více místech nabídky (včetně položkového rozpočtu a profilu E-

ZAK), musí být vždy shodná, a to včetně haléřových položek.  
 

12)  Poskytnutí jistoty 
 

Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení poskytli jistotu dle § 41 ZZVZ. Výše jistoty je stanovena na částku 3 500 000 Kč (slovy: tři miliony pět 

set tisíc korun českých).  Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou:  
a) složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“): 78-2496140267/0100 vedený u KB, pobočka 

Karlovy Vary, jako variabilní symbol uvede účastník své IČO, též uvede specifický symbol 2000000365, 

účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce sdělením údajů o provedené platbě zadavateli.  

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele - Záruční listina k bankovní záruce musí být vystavena bankou  

v elektronické formě s elektronickým podpisem. Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost po 

celou dobu trvání zadávací lhůty. 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele - Poskytnutí jistoty ve formě pojištění záruky prokazuje účastník 

předložením písemného prohlášení pojistitele obsahujícího závazek příslušného plnění zadavateli.  

Na rozdíl od záruční listiny podle písmene b) postačí ve smyslu § 45 odst. 1 ZZVZ, předložení tohoto 

prohlášení pojistitele ve formě prosté kopie, neboť zákon v tomto případě nestanovuje jinou formu tohoto 

dokladu. Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

Pokud účastník zadávacího řízení předkládá originály (např. originál dokladu o poskytnutí jistoty), je nutné 

v elektronickém nástroji E-ZAK nahrát samostatný soubor. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení 

pojistitele účastníkovi zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 41 odst. 6  ZZVZ. 

 

13)  Podání nabídky 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. Nabídky 

musí být doručeny zadavateli do 13. 8. 2020 do 10:00 hodin 

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně elektronickými prostředky, otevírání nabídek se nekoná  

za přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

14)  Zadávací lhůta 
 

Lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty 

je konec lhůty pro podání nabídek. V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, která činí 90 

kalendářních dnů. 

 

 



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 13 

 

15) Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Zadavatel může dle § 98 ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich 

předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 5 pracovních dnů  

před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost je nutno doručit 

v elektronické podobě nejpozději ve lhůtě tří pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je stanovena 

v předchozím odstavci.   

 

16) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 

Účastník se seznámí se stavem a podmínkami místa plnění veřejné zakázky před podáním nabídky. Prohlídka 

místa plnění veřejné zakázky za účasti zástupce zadavatele je dne 15. 7. 2020 v 10:00 hodin. Sraz zájemců je 

před hlavním vchodem do budovy B nemocnice Cheb. 

Kontaktní osobou ve věcech zadávacího řízení je Monika Drobilová, e-mail: monika.drobilova@kr-

karlovarsky.cz. 

 

17) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a odevzdána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje  E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje. 

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

 Obsah nabídky 

 Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů ke zpracování nabídky 

(vzor - příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 

 Prokázání kvalifikace včetně všech dokladů (vzor čestného prohlášení - příloha č. 2 této zadávací 

dokumentace) 

 Doplněný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 3 této zadávací dokumentace)  

 Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (příloha č. 6 této zadávací dokumentace)  

 Prokázání složení jistoty dle čl. 12 této výzvy 

 Harmonogram v rozsahu a za podmínek dle čl. 10 písmene c) této výzvy 

 Případné další přílohy a doplnění nabídky 

 

18) Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
 

a) Zadavatel nepřipouští dle § 102 ZZVZ  variantní řešení. Variantní řešení je použití naprosto odlišné 

koncepce technického řešení než v projektové dokumentaci. 

b) Zadavatel vyloučí dle § 48 odst. 7 ZZVZ vybraného dodavatele zadávacího řízení, který je českou 

akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie. 

c) U vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 

obdobnou akciové společnosti, bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 

d) U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli  

podle § 122 odst. 4 ZZVZ.  

mailto:monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz
mailto:monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz


Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení  
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

 

Strana 14 

 

e) Nepodaří-li se zadavateli zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele, je vybraný dodavatel 

povinen identifikovat skutečné majitele dokumenty dle § 122 odst. 5 ZZVZ. Nepředložení těchto údajů  

a dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

 

19) Identifikace částí zadávací dokumentace, které vypracovala osoba odlišná od 

zadavatele 
 

Autor projektové dokumentace včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr k ocenění 

stavby: ATELIER PENTA v.o.s., se sídlem Mrštíkova 12, 586 01 Jihlava, IČO: 47916621. 

 

20) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník. 

- Vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě. 

 

21) Identifikační údaje zadavatele 
 

Název:   Karlovarský kraj 

sídlo:    Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:    70891168 

DIČ:    CZ70891168 

zastoupený:    Mgr. Petrem Kubisem, hejtmanem Karlovarského kraje 

 

 

 

Karlovy Vary dne 31. 7. 2020 

 

               Ing. Tomáš Brtek 

                                vedoucí odboru investic  

              

 

 

Přílohy číslo:  

1) Vzor Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestného prohlášení o pravdivosti údajů  

2) Vzor Čestného prohlášení ke splnění některých kvalifikačních předpokladů 

3) Závazný vzor smlouvy o dílo 

4) Projektová dokumentace stavby zpracovaná společností ATELIER PENTA v.o.s., z března roku 2020  

5) Dokladová část projektové dokumentace 

6) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr k ocenění stavby 

  


